LEI Nº 3242 DE 05 DE JULHO DE 2024

Autoriza o Poder Executivo a utilizar crédito adicional
especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais) no Orçamento Programa para 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE MOR:
Faço saber que a Câmara Municipal de Monte Mor aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento Programa de
2024, aprovado pela Lei Municipal nº 3164 de 14 de dezembro de 2023, o crédito adicional especial
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

02.05.04 – Média e Alta Complexidade
10.302.2061.2306.05 – Incremento Temporário MAC Emendas
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 150.000,00
TOTALDO CRÉDITO R$ 150.000,00

Art. 2º O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo 1º decorre de excesso de